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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 
Gmina: Powidz    Sołectwo: Powidz     Liczba mieszkańców: 1187 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy X rozproszone działanie organizacji X 

A
 

In
ic

ja
ln

a 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i 
programu odnowy dla 

całej wsi 
X 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 

we wsi 
 

planowanie w krótkim 
horyzoncie czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
oc

zą
tk

ow
a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 
liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 
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zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 
komunikacji wewnętrznej 

 

C
 

Z
aa

w
an

so
w

an
a 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 
(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie 
rozwoju 

(aktualizowanie planu i 
programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 
animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
ał

oś
ci

ow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 
szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 powszechny udział grup 
mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 
rozwoju 

 ukształtowane „centrum wiejskie”  
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rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych 

 
dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek  
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Sprawozdanie z wizji w terenie 
 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Powidz, 7 marca 2016 r.  

Uczestnicy: Joanna Kaczyńska – Koordynator Gminny, Jakub Gwit – Wójt. Moderatorzy: Anita Kubicka, Iwona Suszka  

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Powidz leży na terenie gminy Powidz w powiecie słupeckim, województwo wielkopolskie, na terenie jednej z najmniejszych gmin w byłym 
województwie konińskim zajmującej powierzchnię 80 km2. Jest atrakcyjnie położony nad Jeziorem Powidzkim. Na terenie Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego, w niedalekiej odległości od wielu ciekawych miejscowości [Gniezno (ok. 30 km), Biskupin (ok.70 km), Poznań (ok. 80 km), Licheń 
(ok. 46 km)], a sąsiedztwo tras A-2 i 92.  

Powidz to przede wszystkim miejscowość turystyczna. Strefa ciszy na jeziorze, czyste powietrze i przejrzysta woda to całoroczna atrakcja dla 
amatorów kąpieli, wędkarstwa, żeglarstwa, windsurfingu i nurkowania w okresie letnim. Jesienią jest to raj dla grzybiarzy i trampów.  

Ludność Powidza zajmuje się głównie produkcją rolno – hodowlaną oraz ze względu na szczególne walory krajobrazowe, do których należą: 
utworzenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego, atrakcyjne położenie nad jeziorem o wysokiej klasie czystości: J. Powidzkie, turystyką oraz 
agroturystyką. Na terenie Powidza występują małe i średnie przedsiębiorstwa, w przeważającej części są to indywidualne podmioty gospodarcze, które 
reprezentują różne branże, z przewagą firm zajmujących się usługami, handlem i gastronomią. Największy zakład produkcyjno – handlowy to: Tartak 
w Powidzu. Na terenie Powidza działa ośrodek wypoczynkowy [POSiR] a także 2 pola namiotowe „Łazienki”, „Dzika Plaża”. W zachodniej części 
Powidza znajduje się 33 Baza Lotnictwa Transportowego w Powidzu.  

W miejscowości funkcjonuje jedna placówka edukacyjna – Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Kompanii Powidzkiej 1918 r., w którego skład 
wchodzą: gimnazjum, szkoła podstawowa oraz przedszkole. Dla mieszkańców Powidza podstawowa opieka zdrowotna jest realizowana przez Zakład 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Jest to Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej (prywatny), świadczący usługi w ramach umowy z NFZ. W 
Powidzu istnieją dwa ośrodki kultury: Biblioteka i Dom Kultury. 
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 Atrakcje turystyczne Powidza: kąpieliska - OW “ Łazienki ” w Powidzu, promenada pieszo rowerowa nad jeziorem, 2 boiska do gry w 
piłkę siatkową plażową  - OW “ Łazienki ” w Powidzu, boisko do gry w piłkę nożną (OW “Łazienki”, teren za salą OSP w Powidzu – teren trawiasty), 
kompleks boisk sportowych „ORLIK” [piłka nożna i b. wielofunkcyjne], siłownia zewnętrzna, Dzika Plaża – miejsce zwyczajowo wykorzystywane do 
kąpieli, pola campingowe, ścieżki rowerowe na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego, czytelnia internetowa  przy Bibliotece Publicznej w 
Powidzu, stadnina koni- malowniczo położona przy trasie Powidz – Przybrodzin (oferta całoroczna; możliwość nauki jazdy konnej, wycieczki bryczką 
itp., plac zabaw dla dzieci  - teren OW " Łazienki ", plac zabaw przy ZSP w Powidzu, wiatrak koźlarz. 

Najciekawsze miejsca historyczne: Kościół pw. Św. Mikołaja, Góra Zamkowa [szczyt grodziska stożkowego, które liczy sobie około tysiąc 
lat], Figura Ducha Świętego, rzekomo jedna z czterech w Europie. Przypuszczalnie została ona wystawiona w miejscu, gdzie w 1779r. stał przytułek 
dla starszych ludzi pod wezwaniem Ducha Świętego. Zniszczona w czasie drugiej wojny światowej, stanęła ponownie dzięki staraniom pracowników 
powidzkiego Tartaku. Pomnik Powstańców Wielkopolskich wraz z głazami, na których umieszczono nazwiska Powidzan- uczestników 
powstania wielkopolskiego: Jest to obelisk powstały w 1991r. z inicjatywy Rady Sołeckiej mający na celu uczczenie pamięci poległych za ojczyznę, o 
następującej treści: "Ojcom naszym, Powstańcom Wielkopolskim, Kompanii Powidzkiej i tym, którzy swe życie złożyli za ojczyznę...". Izba 
Muzealna w Domu Kultury w Powidzu. Rynek: zbudowany według prawa magdeburskiego [wszystkie ulice rozchodzą się promieniście pod kątem 
prostym]. W 2006r. umieszczono rzeźbione w drewnie figury przedstawiające: Madonnę na lwie, świętych: Franciszka z Asyżu, Floriana i Wawrzyńca. 

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest centrum 
miejscowości Powidz. Jest to teren na którym znajduje się Zespół Szkolno-Przedszkolny, Rynek, ośrodek rekreacyjny „Łazienki”, Dom Kultury i 
Biblioteka Publiczna.   

Na terenie Powidza działa kilka związków i stowarzyszeń m.in.: Chór SONATA, Koło Malarskie, Orkiestra Dęta Powidz, Klub Seniora „Złota 
Jesień”, Klub Aktywnych Rodziców, Modelarnia szkutnicza i lotnicza, Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa”, Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, Klub Honorowych dawców Krwi PCK „Krwinka”, Towarzystwo Przyjaciół Powidza, Stowarzyszenie Właścicieli Domków Letniskowych, 
Caritas, OSP-MDP, Związek Pszczelarzy, Koło Gospodyń Wiejskich; organizacje sportowe: UKS, UPKS Nicolaus oraz Klub Sportowy LIBERO. 
Działania organizacji są jednak rozproszone i nastawione na realizację własnych celów. Mieszkańcy wskazują, iż dużym problemem jest brak lidera, 
który zintegrowałby działania poszczególnych organizacji.   

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

Data:  8 marca 2016 r.           Sporządził: Iwona Suszka 



  

Strona | 8  
 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

M
A

Ł
E

 

D
U

Ż
E

 

W
Y

R
Ó

Ż
N

IA
JĄ

C
E

 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
Teren nizinno – wyżynny na którym występują lasy, 

torfowiska i zbiorniki wodne, pojezierze 
x   

stan środowiska 
Niezdegradowany, nie zanieczyszczony przez 

przemysł   
 x  

walory klimatu 

Klimat umiarkowany z małą ilością opadów, 
mikroklimat przyjazny dla zdrowia [w XIX w. i na 

początku XX w. Powidz był uzdrowiskiem słynącym 
ze zdrojowych wód oraz mikroklimatu korzystnego 

dla zdrowia]. 

  x 

walory szaty roślinnej 

Bogata szata roślinna, duże bogactwo roślinności, 
wśród której wiele z nich objętych jest ochroną 

gatunkową w ramach ochrony Powidzkiego Parku 
Krajobrazowego. Do najcenniejszych roślin z gatunku 
roślin chronionych należą: długosz królewski, widłak 
jałowcowy, bluszcz pospolity, storczyk szerokolistny 

oraz cis pospolity 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Powidzki Park Krajobrazowy utworzony w w1998 r., 
Powidzko – Bieniaszewski Obszar Chronionego 

Krajobrazu utworzony w 1986 r., strefa ciszy  
  x 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

Występują siedliska zwierząt, ptaków i gadów. 
Doskonałe warunki lęgowe i schronienia. Zwierzyna 

gruba: sarny, jelenie, daniele, dziki. Zwierzyna drobna: 
lisy, zające, kuny, bażanty, kuropatwy. Ptaki: jastrząb, 

bażant, żuraw, bocian biały, łabędź niemy, gęś, kaczki. 
Gady: jaszczurki, zaskrońce, żmije. Płazy: żaby, 
ropucha biała i zielona, traszka grzebieniasta i 

zwyczajna, rzekotka, ślimak winniczek.  

x   

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

Jezioro Powidzkie, stawy, cieki wodne   x 

wody podziemne Występują   x  

gleby III, IV, V, VI, VIZ  x  

kopaliny Nieużytkowane  x   

walory geotechniczne 

 
 

Osie Góry – najwyższe wzniesieni, dominuje nad 
Powidzem, wysokość 132 m.    

 

x   
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K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury 

Rynek w Powidzu zbudowany według prawa 
magdeburskiego [wszystkie ulice rozchodzą się 

promieniście pod katem prostym]. Lokacji Powidza 
jako miasta dokonał w 1243 r., na prawie 

magdeburskim, książę Bolesław Pobożny. W centrum 
rynku znajduje się park, w którym umieszczone są 

rzeźbione w drewnie figury: Madonna na lwie, święty 
Franciszek z Asyżu, święci Florian i Wawrzyniec. 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Plac zabaw, Moje Boisko-Orlik 2012, siłownia 
zewnętrzna, trasy piesze i rowerowe, promenada, 

plaże [Łazienki, Dzika Plaża], czytelnia internetowa 
przy Bibliotece publicznej, sala OSP, wyremontowany 
i doposażony Dom Kultury, boiska do piłki siatkowej 
plażowej, rynek z parczkiem wyposażonym w ławki i 

kosze na sieci, amfiteatr. 

 x  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Restauracja Hotel Jabłona – powstała na bazie 
budynku restauracji jako część ambitnego zamierzenia 
tzw. uzdrowiska Powidz; Agroturystyka Bocheńscy z 

ponad 20 letnią tradycją- Janusz Bocheński; 
POWIDZANKA domki letniskowe Teresa 
Paczkowska; Agroturystyka – Renata Lange; 

Agroturystyka – Ewa Choryan; Powidzki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji Sp. z o.o.- hotel i restauracja 

ROTUNDA; Restauracja i Hotel BAZAR – oferta 
sezonowa; 2 pola namiotowe; Stadnina koni; 33Baza 
lotnictwa Transportowego, Jednostka Wojskowa nr 

3293, Gospodarstwo Szkółkarskie „Powidz”, 
Stadnina koni. 

 x  

zabytki i pamiątki historyczne 

Góra Zamkowa – pozostałość grodziska stożkowego; 
Izba Muzealna w gminnym Domu Kultury- eksponaty 

znalezisk archeologicznych z polowy I tysiąclecia 
p.n.e. odkryte na brzegach Jeziora Powidzkiego; 

Rynek, Park Powstańców Wielkopolskich – 
urządzony według prawa magdeburskiego; repliki 

figur, które przed II wojną światową znajdowały się a 
rynku [Matka Boża na lwie, św. Franciszek z Asyżu, 

św. Florian, św. Wawrzyniec]; Zabytkowy zespół 
kościelny pod wezwaniem św. Mikołaja z 1868 r., 

wzniesiony w stylu pseudogotyckim w 1863 r. zabytki 
kościelne: późnobarokowa postać Chrystusa na 

Krzyżu, płaskorzeźba – zaślubiny Mari z Józefem, 
rzeźby św. Sylwestra i św. Grzegorza, obrazy świętych 

na płótnie z XVII i XVIII wieku; Figurka Ducha 
Świętego wzniesiona w XIX w.[jedna z czterech w 
Europie]; Pomnik „Ojcom naszym…” [skwer 770 -
lecia Powidza], obelisk z nazwiskami uczestników 

Kampanii Powidzkiej 1918 r., Gnieźnieńska Kolejka 

 x  
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Wąskotorowa[W latach 1893 – 1911 pobudowana 
została sieć wąskotorowa kolei powiatowej, łączącą 

Powidz z Gnieznem]; cmentarz parafialny z 
zabytkową brama z 1912 r.; figura św. Michała 

Archanioła z trąbką. 

osobliwości kulturowe 
Orkiestra Dęta Powidz; Chór Sonata, Powidzanie, 

zespół ADOREMUS, Grupa Czesława Bocheńskiego 
 x  

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Kościół pod wezwaniem św. Mikołaja; cmentarz 

parafialny; Figura Ducha świętego, Krzyże 
 x  

święta, odpusty, pielgrzymki 

Odpust ku czci św. Mikołaja[6.12]; święto patronalne 
św. Anny [26.07]; Piesza Pielgrzymka Promienista z 
Powidza na Jasną Górę wyrusza na pielgrzymi szlak 

28 lipca, wędrując 9 dni , 5 sierpnia przybywa na Jasną 
Górę. 

 x  

tradycje, obrzędy, gwara 

Misterium Męki Pańskiej; Boże Ciało; Regaty; 
Powitanie lata, Dni Powidza [zawsze II weekend 

lipca]; Powidz Jam Festiwal; Wakacyjne połowinki, 
zakończenie lata/Dożynki 

  x 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Legendy i opowieści dawne: O Bożku Powidu i 
Kapłance Diwie, O Bożku Powidu i jego 

Nieśmiertelnej córce Diwie, O Zamku Annie i 
Rybaku, O Kasztelance Annie i Rybaku, Kareta i 
Czarna Dama, Zatopione Dzwony, O Raku na 
Łańcuchu – Nazwie Wsi i Jeziora, Diabeł na 

Mytlywku, Sosna Przycmentarna, Legenda Rynku 
Powidzkiego, Powidzkie Figury Świętych. Powidzanka 

wyjątek z poematu.  
 Legendy i opowieści nowe: Legenda o Pięknej Damie 

i o Rolnikach do Młyna Jadących; Płatnerz i Dzik; 
Legenda o Zmartwieniu Króla Kazimierza, Legenda o 
Zamkowej Górze i Wyspie Zwanej Sitkiem; Legenda 
o Powidzkich Wiatrakach; Legenda o Powidzu i Jego 

Okolicy; O Trzech Bestiach i Górze Zamkowej; 
Legenda o Powidzkim Zamku, Podróżnik Powidz i 

Jego Jagniątko. 
Powidzkie legendy i Opowieści dawne i nowe 

opublikowane zostały w 2013 roku przez bibliotekę 
Publiczną w Powidzu.  

W wieku XV w. powstała w Powidzu szkoła przy 
kościele parafialnym, podlegająca Akademii 

Krakowskiej. Fakt ten stanowi źródło często 
występującego w tych stronach powiedzenia: "Dokąd 

idziesz?", "Do Powidza po rozum."  

  x 

przekazy literackie 
Utwór „Powidzanka” Józef Aleksander Miniszewski z 

1843 r.  
   

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Józef Bilski; Kazimierz Dorszewski  x  

specyficzne nazwy Mytlywek, Osie Góry, Wymysłowo, „Ani Róg” x   

specyficzne potrawy Ryby wędzone – sielawa, raki  x  
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dawne zawody Rybołówstwo, krawiectwo, drwale x   

zespoły artystyczne, twórcy 
Orkiestra Dęta Powidz, Chór Sonata, Powidzanie, 

Zespół ADOREMUS, Grupa Czesława 
Bocheńskiego, Chór SONATA 

x   

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

M
A

Ł
E

 

D
U

Ż
E

 

W
Y

R
Ó

Ż
N

IA
JĄ

C
E

 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 działki pod zabudowę 

mieszkaniową 
Występują  x  

działki pod domy letniskowe Występują x   

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

Występują 
 x  

pustostany mieszkaniowe Występują w niewielkiej ilości x   

pustostany poprzemysłowe Brak    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
Brak    

IN
F

R
A

ST
R

U
K

T
U

R
A

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Plac przy Domu  Kultury, korty, boisko za strażnicą 
OSP, amfiteatr 

 x  

sale spotkań, świetlice, kluby Dom Kultury, sala OSP, Klub Seniora, Biblioteka  x  

miejsca  uprawiania sportu 

Orlik, boisko przy strażnicy OSP, Hala sportowa, 
boiska do gry w piłkę siatkową, siłownia zewnętrzna, 
plac zabaw, Jezioro Powidzkie [kąpiele, żeglarstwo, 
windsurfing, ski-surfing, wędkarstwo, nurkowanie] 

  x 

miejsca rekreacji Powidzki Ośrodek Sportu i Rekreacji, promenada  x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Promenada, szlaki piesze[niebieski, zielony, czarny]; 
trasy rowerowe [‘Dookoła Jeziora Powidzkiego”], 

szlaki konne, ścieżka przyrodniczo – leśna w 
gospodarstwie szkółkarskim. Szlak dawnego 

uzdrowiska Powidz [Stacja Powidz – przystanek 
uzdrowisko, Dom Kuracyjny, Aleja spacerowa, 

łazienki], szlak historyczny [Góra Zamkowa, Izba 
Muzealna w gminnym Domu Kultury, Rynek – serce 
Powidza, Zabytkowy zespół kościelny, Figura Ducha 

Św., miejsca pamięci, Cmentarz gminny Powidz], 
szlak nadjeziorny [Dzika Plaża, Promenada, Ani Róg] 

  x 

szkoły Szkoła Podstawowa i Gimnazjum  x  

przedszkola Przedszkole publiczne  x  

biblioteki Biblioteka szkolna publiczna   x  
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placówki opieki społecznej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  x  

 
placówki służby zdrowia 

 
Ośrodek zdrowia, apteka  x  

IN
F

R
A

ST
R

U
K

T
U

R
A

 
T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja Wieś skanalizowana i zwodociągowana – stan dobry  x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Drogi- nawierzchnia, oznakowanie, oświetlenie - 
wymagają modernizacji 

 x  

chodniki, parkingi, przystanki 

Chodniki – stan zły, parkingi – mało, odczuwalne 
zwłaszcza w sezonie letnim, przystanki autobusowe – 

występują. Nieutwardzone  nawierzchnia dróg na 
nowo powstałych osiedlach.  

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Dobry dostęp  x  

telefonia komórkowa Dobry zasięg  x  

inne 
Brak gazyfikacji   

x 
 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

M
A

Ł
E

 

D
U

Ż
E

 

W
Y

R
Ó

Ż
N

IA
JĄ

C
E

 

G
O

SP
O

D
A

R
K

A
, R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Jednostka Wojskowa, Tartak, Powidzki Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, Gospodarstwo Szkółkarskie 

„Powidz” 
 x  

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

Tartak, PPH KINGA – producent majonezu.  x  

gastronomia 
Bogata baza gastronomiczna w sezonie letnim [bary 

przy plażach, punkty gastronomiczne na terenie 
POSiR]. Całoroczne obiekty: Restauracja „Jabłona”. 

 x  

miejsca noclegowe 

Hotele [czynne sezonowo], gospodarstwa 
agroturystyczne: Powidzanka – domki letniskowe; 

baza noclegowa w Zespole Szkolno – Przedszkolnym, 
Agroturystyka – Janusz Bocheński, Renata Lange, 
Agroturystyka – Ewa Choryan, Powidzki Ośrodek, 

Sportu i Rekreacji, Piotrowskich z Rynku, Nawrocka 
Emilia, Małgorzata i Roma Morzyńscy Agroturystyka 

Wiejska, Sławomir Przychodzki, Agroturystyka 
Wiejska Zagroda. 

 x  

gospodarstwa rolne Występują- małe x   

uprawy hodowle Czosnek, zboża, ziemniaki, kukurydza, łubin x   

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Odpady tartaczne –płyty, brykiet x   
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zasoby odnawialnych energii 

 
Kolektory słoneczne, geotermia x   

ŚR
O

D
K

I 
F

IN
A

N
SO

W
E

  
I 

P
O

Z
Y

SK
IW

A
N

I
E

 F
U

N
D

U
SZ

Y
 środki udostępniane przez 

gminę 

 
Fundusz sołecki 

x   

środki wypracowywane 
Pogotowie świętego Mikołaja x   

M
IE

SZ
K

A
Ń

C
Y

 (
 K

A
P

IT
A

Ł
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
Y

 I
 L

U
D

Z
K

I)
 

autorytety i znane postacie we 
wsi 

T. Maroszek, generał Sławomir Kałuziński, ks.  
infułat Kazimierz Dorszewski, Halina Ganińska 

 x  

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Jan Kanty Szwedkowski ur. w Powidzu – portrecista i 
twórca malarstwa historycznego, Ewaryst Estkowski 
– pedagog, działacz oświatowy, Ignacy Zielewicz – 

założyciel Szpitala Dziecięcego Sióstr Miłosierdzia w 
Poznaniu. 

x   

osoby o specyficznej lub ważnej 
dla wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Bogumił Nowak, Ireneusz Kownacki  x  

przedsiębiorcy, sponsorzy 

Restauracja Jabłona Bogumił Pietruszewski, Tartak, 
HAWA Stacja Paliw, Roszak – ślusarstwo 

samochodowe, Wareńczak, Firma Karol Foremski z 
Powidza, Małgorzata i Roman Morzyńscy- 

Agroturystyka Wiejska, M-M Małgorzata Michalak- 
Magoń Powidz, PUB Andrzej Putz Powidz, Usługi 

Motoryzacyjne K. Magoń, Sprzedaż Ryb „U Marka”, 
Firma Budowlana Markbud Sucholas Marek. 

x   

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Powszechny dostęp do internetu x   

pracownicy nauki 
Stańkowscy Hanna i Wojciech, Bogumił Nowak, 

Ireneusz Kownacki 
 x  

związki i stowarzyszenia 

Chór SONATA, Koło Malarskie, Orkiestra Dęta 
Powidz, Klub Seniora „Złota Jesień”, Klub 

Aktywnych Rodziców, Modelarnia szkutnicza i 
lotnicza, Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa”, 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klub 
Honorowych dawców Krwi PCK „Krwinka”, 

Towarzystwo Przyjaciół Powidza, Stowarzyszenie 
Właścicieli Domków Letniskowych, Caritas, OSP-

MDP, Związek Pszczelarzy, Koło Gospodyń 
Wiejskich, organizacje sportowe: UKS, UPKS 

Nicolaus oraz Klub Sportowy LIBERO. 

 x  

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Brak    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Współpraca LGD Stowarzyszeniem „Unia 
Nadwarciańska”  

 x  

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 
D

O
ST

Ę
P

N
E

  
O

 W
SI

 publikatory, lokalna prasa Biuletyn Informacyjny „Nasze Sprawy”  x  

książki, przewodniki 
"Powidzkie legendy i opowieści stare i nowe" 
"Powidz na fotografii - wczoraj i dziś" "Powidz - 
perła z koroną. Przewodnik", Quest, M. Magoń „Do 

x   
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Powidza po rozum”, ks. Jan Geppert „Z przeszłości 
Powidza”, 750 lat dziejów Powidza – Halina 
Ganińska, T. Szeszycki „Zapomniani Zwycięscy”,  
A. Pydyn „Archeologia Jeziora Powidzkiego” 

strony www 

www.domkulturypowidz.pl, www.powidz.pl, 
www.zsppowidz.pl, www.powidzkipark.pl, 

http://www.powidz.naszabiblioteka.com/, gmina 
Powidz - facebook 

x   

 Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 



  

Strona | 15  
 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Bogata przeszłość historyczna Powidza,  
2. Prężnie działające organizacje 

pozarządowe, 
3. Placówki zdrowia, 
4. Placówki edukacji,  
5. Instytucje kultury, 
6. Placówka bankowa z bankomatem, 
7. Placówka pocztowa,  
8. Oczyszczalnia ścieków, 
9. Powszechny dostęp do Internetu,  
10. Bogata baza noclegowo – gastronomiczna,  
11. Korzystne walory turystyczno – 

krajobrazowe,  
12. Mały stopień skażenia środowiska,  
13. Brak zakładów przemysłowych w granicach 

Powidzkiego Parku Krajobrazowego 
zanieczyszczających środowisko,  

14. Kanalizacja wsi w 100 %,  
15. Punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych,  
16. Stacja uzdatniania wody,  
17. Silne poczucie tożsamości lokalnej, 

patriotyzmu lokalnego,  
18. Dobra współpraca z właścicielami 

ośrodków wczasowych, pensjonatów, 
gospodarstw agroturystycznych,  

19. Linia kolejki wąskotorowej przebiegająca 
przez Powidz, 

20. Korzystne warunki do czynnego 
wypoczynku [żeglarstwo, windsurfing, 
nurkowanie, wędkarstwo], 

21. Wytyczone i oznakowane ścieżki rowerowe 
i szlaki turystyczne, 

22.  Działalność OSP,  
23. Działalność Młodzieżowej Drużyny 

Pożarniczej,  
24. Dobre relacje z Proboszczem, 
25. Przygotowanie terenów inwestycyjnych pod 

1. Zły stan nawierzchni ulic i chodników,  
2. Brak przystani wodnej dla żaglówek,  
3. Słabo wykorzystany budynek OSP na 

aktywizację mieszkańców,  
4. Brak posterunku stałego policji,  
5. Niedostateczne oświetlenie ulic na 

obrzeżach Powidza,  
6. Małe zintegrowanie mieszkańców i 

zaangażowanie w podejmowanie 
wspólnych inicjatyw,  

7. Słabe połączenia komunikacyjne 
[autobusowe],  

8. Problemy techniczno formalne związane z  
kursami kolejki wąskotorowej,  

9. Bariery architektoniczne [niedostosowanie 
obiektów dla osób niepełnosprawnych – 
promenada, szkoła, przedszkole, Urząd 
Gminy, tereny przy obiektach 
zabytkowych],  

10. Brak lidera integrującego osoby starsze i 
niepełnosprawne,  

11. Migracja osób młodych i wykształconych 
do dużych miast i za granicę,  

12. Małe możliwości zatrudnienia na terenie 
gminy – brak perspektyw dla osób 
młodych,  

13. Tereny tylko częściowo objęte planem 
zagospodarowania przestrzennego,  

14. Ograniczone środki finansowe na rozwój i 
promocje turystyki,  

15. Słabe zaplecze rekreacyjno – sportowe 
bezpośrednio w rejonie jeziora – pomosty 
rekreacyjne, marina, miejsca kąpielowe 
strzeżone,  

16. Brak centrum informacji turystycznej,  
17. Niski standard bazy noclegowej,  
18. Słabo rozwinięta infrastruktura 

okołoturystyczna,  
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względem turystycznym,  
26. Rozwój agroturystyki,  
27. Rozwój usług turystycznych,  
28. Rozwój infrastruktury towarzyszącej 

turystyce,  
29. Wykorzystanie terenów leśnych w celu 

promocji, podniesienia atrakcyjności 
Powidza,  

30. Wykorzystanie miejsc zabytkowych w celu 
promocji, podniesienia atrakcyjności 
Powidza.  

 

19. Niewystarczająca ilość i złe oznakowanie 
parkingów,  

20. Ograniczona dostępność komunikacyjna – 
wyłącznie samochodowy transport 
publiczny [PKS],  

21. Problemy finansowe/konflikty związane z 
generowaniem przez turystów coraz 
większej ilości odpadów,  

22. Zwiększenie przestępczości  związanej ze 
wzmożonym ruchem turystycznym,  

23. Różnice kulturowe dzielące mieszkańców i 
turystów, właścicieli domków letniskowych, 

24. Starzejące się społeczeństwo,  
25. Niewystarczające umiejętności w 

pozyskiwaniu środków finansowych.   
  

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Zwiększenie ruchu turystycznego poprzez 
promocję Powidza jako miejsca czystego 
ekologicznie,  

2. Wzrost zainteresowania turystów 
wypoczynkiem i rekreacją nad czystymi 
akwenami wodnymi,  

3. Tworzenie nowych miejsc pracy poprzez 
rozbudowę lotniska i rozbudowę jednostki 
wojskowej,  

4. Modernizacja kolejki wąskotorowej,  
5. Dobre położenie drogowe,  
6. Współpraca z Lokalną Grupą Działania 

Stowarzyszeniem „Unia Nadwarciańska”,  
7. Udział w programie Wielkopolska Odnowa 

Wsi,  
8. Pozyskanie środków finansowych z UE i 

innych dotacji na inwestycje i działania 
społeczne. 

1. Zła sieć połączeń komunikacyjnych,  
2. Bardzo zła nawierzchnia dróg powiatowych 

dojazdowych do Powidza,  
3. Degradacja środowiska poprzez spadek 

poziomu wód powierzchniowych jezior 
znajdujących się w granicach Powidzkiego 
Parku Krajobrazowego,  

4. Zagrożenia militarne wynikające z 
usytuowania lotniska,  

5. Degradacja środowiska związana z 
działalnością człowieka [głównie turystów],  

6. Trudności w pozyskaniu środków 
finansowych na realizację inwestycji 
infrastrukturalnych,  

7. Zmieniający się klimat [anomalie 
pogodowe, brak zimy],  

8. Natężenie ruchu transportu ciężarowego 
stanowiącego dużą uciążliwość dla 
mieszkańców i turystów,  

9. Niewystarczające finansowanie płynące z 
samorządu województwa na rozwój 
turystyki.  
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Analiza potencjału rozwojowego wsi 
                               11          0                                                                7                 2 

                       8                 2                          

  10          3        

                 (+) -                                                                              (-) = 

 

 

 

   

 

 

          

         

                                                                                                    8         1 

 

              4                 5                                                                                               1          3 

 

              6                 1                                                                                                     (+) - 

 (-) +    

 

   

 

 

 

  

silne 

strony      
szanse 

  

słabe 

strony 
zagrożenia 

Standard życia 

(warunki materialne) 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 

15, 16, 1, 2, 5, 7, 9, 15, 18, 

19, 20, 21, 1, 2, 6 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

2, 12, 13, 18, 22, 23, 24, 3, 

4, 6, 8, 10, 22, 23, 25, 6, 7, 4, 

8 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

1, 11, 17, 19, 20, 21, 29, 

30, 24, 4, 3, 5, 7,  

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

25, 26, 27, 28, 11, 12, 13, 

14, 16, 17, 1, 2, 3, 5, 8, 9 
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Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego  
 

8 1 

1 3 

 
Wnioski: Obszar mocny. Wyraźnie określone zostały mocne strony w obszarze tożsamości, jednak są one 

niewykorzystane. 

Zalecenia: Można wykorzystać mocne strony w procesie rozwoju wsi. Zasadne będzie budowanie 

projektów wykorzystujących silne strony. 

 

Standard życia (warunki materialne)  

11 0 

10 3 

 

Wnioski: Wewnętrzny obszar wsi stabilny. Otoczenie niekorzystne.  

Zalecenia: W standardzie konieczne jest  programowanie długoterminowe wykorzystujące „silne strony”. 

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  
 

7 2 

8 2 

 
Wnioski: Jakość życia wewnętrznie stabilna widać, że silne strony gonią słabe. Otoczenie stabilne.  

Zalecenia: Identyfikacja nowych obszarów związanych z rozwojem mieszkańców. 

 
Byt (warunki ekonomiczne)  

4 5 

6 1 

 
Wnioski: Oceniając obszar wewnętrzny dość słaby. Otoczenie korzystne. 

Zalecenia: Należy wykorzystać „szanse” płynące z otoczenia, niwelować „słabe strony”. 
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WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 
 

Powidz - Nasze miejsce, Twój czas – tutaj odpoczniesz aktywnie 
 
 

Powidz, wieś nowoczesna o wysoko rozwiniętej infrastrukturze technicznej i turystycznej. Jest 
zadbana, pełni funkcję centrum administracyjnego gminy. Pozbawiona barier architektonicznych, 
przyjazna dla osób starszych i niepełnosprawnych. Żyją w niej zintegrowani i aktywni mieszkańcy, 

biorący czynny udział w rozwoju swojej miejscowości.  
Dobrze wyedukowana młodzież wiąże swoją przyszłość z Powidzem. Wieś dobrze wykorzystuje 

czyste środowisko i malownicze położenie na terenie Powidzkiego Parku Krajobrazowego. 
Rozwinięta oferta usług turystycznych, rekreacyjnych, ścieżki edukacyjne, piesze, rowerowe, konne 

zachęcają do odpoczynku właśnie tu. 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 
Wizja wsi: Powidz 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      
Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 
(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 
strony, zagrożenia) 

 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

ZASOBY  których 
użyjemy 

ATUTY   
silne strony  

i szanse  jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony  jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia  jakich unikniemy 
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A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Budowanie tożsamości i 
poczucia wspólnoty 

2. Integracja społeczności 
poprzez kultywowanie i 
rozwijanie tradycji i 
obyczajów,  

3. Zachowanie krajobrazu 
kulturowo-przyrodniczego 

4. Wypracowanie wzorców 
wychowawczych 
kultywujących tradycje 
wiejskie 

1.1. Izba Muzealna  

2.1.Związek 
Emerytów, 
Rencistów i 
Inwalidów,  

2.2.Dom Kultury,  

2.3.OSP,  

2. Świetlica 4.,  

2.5.Biblioteka  

3.1. Obszar Natura 
200 

3.2. Powidzki Park 
Krajobrazowy 

4.1. Szkoła,  

4.2. umiejętności i 
kwalifikacje 
mieszkańców,  

 

1.1. Przystąpienie 
Powidza do 
Programu 
Wielkopolska 
Odnowa Wsi  
1.2. Bogata 
przeszłość 
historyczna 
Powidza 
1.3. Silne poczucie 
tożsamości lokalnej, 
patriotyzmu 
lokalnego 

2.1. Współpraca ze 
Stowarzyszeniem 
„Unia 
Nadwarciańska”  

3.1. i 4.1. 
Aktywność 
mieszkańców  

 

1.1.Trudności w pozyskiwaniu 
środków finansowych  

2.1.Starzejące się społeczeństwo, 

2.2. Migracja młodych ludzi,  

2.3. Małe zintegrowanie 
mieszkańców,  

3.1. Degradacja środowiska 
związana z działalnością człowieka,  

4.1. Brak lidera integrującego 

1.1. Badania archeologiczne oraz 
odrestaurowanie Góry Zamkowej i jej 
otoczenia 

1.2. Rozbudowa amfiteatru 

1.3. Renowacja obiektów o charakterze 
zabytkowym, 

1.4. Przeprowadzenie badań 
archeologicznych na terenie Powidza w 
tym podwodne – brzeg J. Powidzkiego], 

 

2.1. Organizacja imprez cyklicznych: 
Dożynki, Dni Powidza, Jam Festiwal, 
Piknik z Powidzką Sielawą,  

2.2. Rajdy piesze i rowerowe,  

 

3.1. Budowa ścieżek edukacyjnych,  

 

4.1. Organizacja festiwali kulturalnych,  
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B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa warunków życia na 
wsi poprzez podnoszenie 
jakości infrastruktury 
technicznej i społecznej 

 

1.1.Budynek Domu 
Kultury,  

1.2. Istniejąca 
kanalizacja 
sanitarna 

1.3. Istniejący 
budynek straży 
OSP,  

1.4. Istniejąca 
infrastruktura 
sportowo- 
rekreacyjna  

1.5. Budynek 
Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego 

1.6. Współpraca z 
Gminą 

 

 

1.1.Isniejące 
placówki edukacji i 
kultury 

2.2. Współpraca z 
LGD 

2.3.Udzial w 
programie 
Wielkopolska 
Odnowa Wsi 

1.1.Niewystarczające środki 
finansowe  

1.2. Trudności w pozyskiwaniu 
środków finansowych na realizacje 
inwestycji 

   

1.1. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej, 
1.2. Rozbudowa budynku Domu Kultury,  
1.3. Utwardzenie dróg gruntowych, 
modernizacja dróg asfaltowych, 
1.4. Budowa oświetlenia ulicznego w tym z 
wykorzystaniem źródeł odnawialnych,  
1.5. Budowa i modernizacja chodników,  
1.6. Rozbudowa i modernizacja strażnicy 
OSP,  
1.7. Rewitalizacja Rynku,  
1.8. Rozbudowa infrastruktury boisk 
sportowych [bieżnia lekkoatletyczna, 
skocznia w dal, strzelnica zew. Trybuny 
przenośne].  
1.9. Modernizacja budynku Zespołu 
Szkolno –Przedszkolnego 
1.10. Modernizacja Stacji Uzdatniania 
Wody i remont sieci wodociągowej  
1.11. Modernizacja i rozbudowa 
infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej 
1.12. Zakup wyposażenia dla Domu 
Kultury i Biblioteki  
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2. Poprawa infrastruktury 
turystycznej i około 
turystycznej 

 

2.1. Istniejąca 
infrastruktura 
turystyczna 

2.2. Jezioro 
Powidzkie 

2.3. Istniejąca 
promenada  

2.1. Korzystne 
walory turystyczno-
krajobrazowe  

2.2. Mały stopień 
skażenia 
środowiska 

2.3. Bogata baza 
noclegowo-
gastronomiczna  

2.4. Dobra 
współpraca z 
właścicielami 
ośrodków 
wczasowych, 
pensjonatów, 
gospodarstw 
agroturystycznych  

2.5.Przygotowanie 
terenów 
inwestycyjnych pod 
względem 
turystycznym 

  

2.1.Niewystarcząjce środki 
finansowe  

2.2.Trudności w pozyskiwaniu 
środków finansowych na realizacje 
inwestycji 

2.3.Niewystarczające finansowanie 
płynące z samorządu województwa 
na rozwój turystyki 

2.4.Ograniczone środki finansowe 
na rozwój i promocję turystyki 

2.5. Niewystarczające umiejętności 
w pozyskiwaniu środków 
finansowych 

1.13. Budowa i rozbudowa placów zabaw 
1.14. Modernizacja i przebudowa sieci  
wod. – kan. i elektrycznych przy obiektach 
gminnych, rekreacyjno – sportowych 
1.15. Budowa i remont dróg gminnych 
1.16. Modernizacja  kotłowni gminnych na 
paliwo ekologiczne 

 

2.1. Budowa promenady,  
2.2. Budowa parkingów i miejsc 
postojowych,  
2.3. Budowa amfiteatru,  
2.4. Budowa mariny [przystani dla 
jachtów], 
2.5. Budowa i modernizacja małej 
infrastruktury,  
2.6. Modernizacja oraz wyposażenie  miejsc 
zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli 
oraz kąpielisk 
2.7. Modernizacja i przebudowa i budowa 
nowych pomostów nad J. Powidzkim 

 

 



   

Strona | 24  
 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Stworzenie szerokiej oferty 
kulturalno – edukacyjnej, 
sportowej i warsztatowej, 

2. Podniesienie poziomu 
edukacji ekologicznej i 
bezpieczeństwa,  

3. Umocnienie poczucia 
wartości i relacji 
społecznych  

1.1. Dom Kultury, 
Biblioteka, szkoła, 
infrastruktura 
sportowa,  

2.1. Natura 2000, 
Powidzki Park 
Krajobrazowy,  

3.1. 
Funkcjonowanie 
NGO na terenie 
miejscowości 

 

1.1.Istniejące 
placówki edukacji i 
kultury 

2.1.Korzystne 
walory turystyczno 
–krajobrazowe 
2.2.Mały stopień 
skażenia 
środowiska 
2.3.Wytyczone i 
oznakowane ścieżki 
rowerowe i szlaki 
turystyczne  

3.1 Silne poczucie 
tożsamości lokalnej, 
patriotyzmu 
lokalnego 
3.2.Działalność 
Młodzieżowej 
Drużyny 
Pożarniczej 
3.3.Działalność 
OSP 

1.1. Niewystarczające środki 
finansowe  

1.2.Trudności w pozyskiwaniu 
środków finansowych na realizacje 
inwestycji 

2.1.Degradacja środowiska związana 
z działalnością człowieka 
2.2. Brak posterunku stałego policji, 
2.23. Zwiększenie przestępczości 
związanej ze wzmożonym ruchem 
turystycznym 
   

3.1 Ograniczone zaangażowanie 
mieszkańców w życie miejscowości 

1.1.Zwiększenie oferty kulturalnej, 
1.2.Organizacja imprez kulturalno-
edukacyjno-rozrywkowych  
1.3.Zwiększenie oferty kulturalnej poprzez 
zatrudnienie animatora [animator teatralny, 
tańca, itp.] 
 
2.1.Edukacja ekologiczna m. in. projekty 
dot. gospodarki niskoemisyjnej, 
2.2. Budowa ścieżek edukacyjnych 
[przyrodniczych, historycznych],  
2.3. Utworzenie posterunku policji, 
2.4.Poprawa bezpieczeństwa poprzez 
instalacje monitoringu  
 

3.1.Organizacja półkolonii letnich i 
zimowych, 
3.2.Urządzenie placów spotkań, gier i 
zabaw, zakup namiotu, krzeseł 
3.3.Urządzenie miejsc do ognisk i 
grillowania 
3.4.Organizacja zawodów sportowych, 
festynów rodzinnych 
3.5.Zakup sprzętu sportowego do 
organizacji sportu w sołectwie 
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D. BYT 

1. Promocja turystyczno 
rekreacyjna miejscowości 

  
 

1.1.Zasoby 
przyrodnicze i 
kulturalne,  

1.2.Infrastruktura 
edukacyjno – 
kulturalna  

1.3.Fundusz Sołecki 

1.4.Współpraca z 
Gminą 

2.1.Aktywność 
mieszkańców, 

2.2. Współpraca 
partnerska  

1.1.Prężnie 
działające 
organizacje 
pozarządowe 

1.2.Bogata 
przeszłość 
historyczna 
Powidza 

1.3.Rozwoj usług 
turystycznych 

1.4. Wykorzystanie 
miejsc 
zabytkowych w 
celu promocji 

1.5. Wykorzystanie 
terenów leśnych w 
celu promocji, 
podniesienia 
atrakcyjności 
Powidza 

1.1.Brak centrum informacji 
turystycznej 

1.2.Ograniczone środki finansowe 
na rozwój i promocję turystyki 

1.1.Promocja zabytków poprzez iluminacje 
1.2.Przygotowanie materiałów 
promujących walory przyrodnicze, 
kulturowe, rodzime produkty w formie 
broszur, folderów, tablic informacyjnych 
1.3.Stworzenie systemu informacji 
przestrzennej o znaczących obiektach i 
instytucjach w miejscowości  
1.4. Nawiązanie współpracy z partnerskimi 
sołectwami 
1.5. Nawiązanie współpracy z 
miejscowością o tej samej nazwie [Powidz 
wieś w województwie 
zachodniopomorskim, w powiecie 
koszalińskim, w gminie Polanów] 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 12 miesięcy  

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólna zabawa i 
praca  

Organizacja festynów, imprez 
kulturalnych 

TAK NIE 
2+2+3+3+3 

13 
IV 

Na czy nam 
najbardziej zależy? 

Na promocji i 
integracji 

mieszkańców  
Utworzenie Manufaktury Powidzkiej 

TAK NIE 4+3+4+1+4 

16 
II 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Słaba komunikacja 
międzyludzka  

Organizacja spotkań i czasu wolnego 
lokalnej społeczności 

TAK NIE 2+1+2+1+2 

8 
V 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Poprawa 
bezpieczeństwa  

Doposażenie miejsc wykorzystywanych 
do kąpieli  

TAK NIE 5+3+1+1+5 

15 
III 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Promocja 
miejscowości 

Wydanie materiałów promocyjnych 
TAK NIE 3+4+3+5+3 

18 
I 

Na realizację jakiego projektu 
planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

Projekt: „Doposażenie miejsc wykorzystywanych do kąpieli” 

Konkurs: Pięknieje Wielkopolska Wieś ogłaszanego w ramach programu Wielkopolska Osnowa Wsi, 
Fundusz Sołecki 
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Załączniki: 
1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  
2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów sołeckich (płyta CD). 


